Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.01.2019                                                                                                    ( 42
г. Сальск
Об утверждении перечня аварийных многоквартирных домов, признанных таковыми после 01.01.2012, подлежащих расселению и сносу на территории Сальского городского поселения
          В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Ростовской области от 25.09.2013 №604 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ростовской области», от 12.08.2016 № 569 «Об утверждении областной адресной программы «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 г., в 2017-2030 годах», постановлением Министерства строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области от 24.12.2018 № 20, с решением собрания депутатов Сальского городского поселения от 26.12.2018 № 193 «О бюджете Сальского городского поселения на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях создания безопасных и благоприятных условий для проживания граждан, проживающих на территории Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень аварийных многоквартирных домов, признанных таковыми после 01.01.2012, подлежащих расселению за счет средств областного и местного бюджетов, согласно приложению №1.
2. Утвердить перечень аварийных многоквартирных домов, подлежащих сносу или реконструкции согласно приложению№2.

3. Отделу по общим и организационным вопросам разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Сальского городского поселения                                                          Г.В. Миргород
Постановление вносит  отдел ЖКХ, благоустройства
и строительства Н.В. Горячая
Приложение №1
к постановлению Администрации

Сальского городского поселения

от 29.01.2019 № 42
Таблица 1
ПЕРЕЧЕНЬ

аварийных многоквартирных  домов, признанных таковыми после 01.01.2012
	№№

п/п

	Адрес дома
	Реквизиты постановления о признании многоквартирных домов аварийными
	Площадь квартир  многоквартирного дома, кв.м.

	1.
	г. Сальск, ул. Красина, 39-а
	от 13.12.2013 №1328
	190,5

	2.
	г. Сальск, ул. Островского, 8 «в»
	от 13.12.2013

№ 1329
	637,0

	3.
	г. Сальск, ул. Островского, 8 «г»
	от 20.05.2014

№ 266
	638,6

Таблица 2
ПЕРЕЧЕНЬ

аварийных многоквартирных  домов, признанных таковыми после 01.01.2012, подлежащих расселению в 2018 году

	№№

п/п

	Адрес дома
	Реквизиты постановления о признании многоквар-тирных домов аварий-ными
	Планируемая дата сноса МКД (квартал, год)
	Число жилых поме-щений
	В том числе

 по видам собственности
	Площадь квартир многоквар-тирного дома,

кв.м.
	В том числе

 по видам собственности
	Число жителей, зарегистри-рованных в МКД

	частная
	муници-пальная

	частная
	муници-пальная

	1.
	г. Сальск, ул. Красина, 39-а
	от 13.12.2013 №1328
	IV 2019
	10
	0
	10

 в том числе подлежит расселению 6 квартир.

4 квартиры свободные от нанимателей
	190,5
	0
	190,5

в том числе подлежит расселению 123,4 кв.м.
	17

В том числе подлежит расселе-нию 17 чел.

Таблица 3

Перечень аварийных многоквартирных домов, подлежащих переселению в 2018 году

	№№

п/п
	Адрес МКД
	Реквизиты поста-новления о признании многоквар-тирных домов аварий-ными
	Плани-руемая дата пере-селения граждан (квартал, год)
	Плани-руемая дата сноса аварий-ного МКД
	Число жителей всего, чел
	Число жителей, плани-руемых к пересе-лению
	Общая площадь жилых поме-щений в аварий-ном МКД, кв.м.
	Количество расселяемых жилых помещений, ед.
	Расселяемая площадь жилых помещений, кв.м.
	Стоимость переселения граждан, руб.

	Всег
	В том числе:
	Всего:

	В том числе:

	Част
	Мун

	Част
	Мун

	1.
	Красина, 39-а
	от 13.12.2013 №1328
	IV 2018
	IV 2019
	17
	17
	190,5
	6
	0
	6
	123,4

	123,4
	Переселение граждан осуществляется в свободный муниципальный жилищный фонд

	Итого:

	17
	17
	190,5
	6
	0
	6
	123,4

	123,4

Таблица 4

Реестр многоквартирных домов, подлежащих переселению в 2018 году по способам переселения

	№№

п/п
	Адрес дома
	Расселяемая площадь, кв.м.
	Строительство МКД
	Приобретение жилых помещений у застройщика
	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиком
	Выкуп жилых помещений у собственников
	Иной спо-соб переселения
	Всего:, руб.

	Всего:
	В том числе частной собственности
	Пло-щадь, кв.м.
	Стои-мость, руб.
	Стои-мость 1 кв.м., руб.
	Пло-щадь, кв.м.
	Стои-мость, руб.
	Стои-мость 1 кв.м., руб.
	Пло-щадь, кв.м.
	Стои-мость, руб.
	Стои-мость 1 кв.м., руб.
	Пло-щадь, кв.м.
	Стои-мость, руб.
	Стои-мость 1 кв.м., руб.

	1.
	г. Сальск, ул. Красина, 39-а
	123,4
	0

	123,4 кв.м.
	Пре-доставле-ние сво-бод-ного муни-ципа-льно-го жил-фонда

Таблица 5
ПЕРЕЧЕНЬ

аварийных многоквартирных  домов, признанных таковыми после 01.01.2012г., подлежащих расселению в 2019-2020 годах

	№№

п/п

	Адрес дома
	Реквизиты постановления о признании многоквар-тирных домов аварий-ными
	Планируемая дата сноса МКД (квартал, год)
	Число жилых поме-щений
	В том числе

 по видам собственности
	Площадь квартир многоквар-тирного дома,

кв.м.
	В том числе

 по видам собственности
	Число жителей, зарегистри-рованных в МКД

	частная
	муници-пальная

	частная
	муници-пальная

	1.
	г. Сальск, ул. Островского 8-в
	от 13.12.2013

№ 1329
	IV 2022
	16
	16
	0

	637,0
	637
	0
	30

	2.
	г. Сальск, ул. Островского, 8-г
	от 20.05.2014

№ 266
	IV 2022
	16
	15
	1
	638,6
	593,6
	45,0

(свободная от нанима-телей)
	28

	Итого:

	32
	31
	1
	1275,6
	1230,6
	45,0
	58

Таблица 6
Перечень аварийных многоквартирных домов, подлежащих переселению в 2019-2020 годах

за счет средств областного и местного бюджетов
	№№

п/п
	Адрес МКД
	Реквизиты поста-новления о признании многоквар-тирных домов аварий-ными
	Плани-руемая дата пере-селения граждан (квартал, год)
	Плани-руемая дата сноса аварий-ного МКД
	Число жителей всего, чел
	Число жителей, плани-руемых к пересе-лению
	Общая площадь жилых поме-щений в аварий-ном МКД, кв.м.
	Количество расселяемых жилых помещений, ед.
	Расселяемая площадь жилых помещений, кв.м.
	Стоимость переселения граждан, руб.

	Всег
	В том числе:
	Всего:

	В том числе:
	Всего:

	В том числе:

	Част
	Мун

	Част
	Мун

	За счет средств област-ного бюд-жета
	За счет средств мест-ного бюд-жета

	1.
	г. Сальск, ул. Островского 8-в
	от 13.12.2013

№ 1329
	IV 2020
	IV 2022
	30
	30
	637,0
	16
	16
	0
	637,0
	637,0
	0
	22 358 700,0
	20 681 797,5
	1 676 902,5

	2.
	г. Сальск, ул. Островского, 8-г
	от 20.05.2014

№ 266
	IV 2020
	IV 2022
	28
	28
	638,6
	15
	15
	0
	593,6
	593,6
	0
	20 835 360,0
	19 272 708,0
	1 562 652,0

	Итого:

	58
	58
	1275,6
	31
	31
	0
	1230,6
	1230,6
	0
	43 194 060,0
	39 954 505,5
	3 239 554,5

Таблица 7
Реестр многоквартирных домов, подлежащих переселению в 2018-2019 годах по способам переселения

	№№

п/п
	Адрес дома
	Расселяемая площадь, кв.м.
	Строительство МКД
	Приобретение жилых помещений у застройщика
	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиком
	Выкуп жилых помещений у собственников
	Иной спо-соб переселения
	Всего: руб.

	Всего:
	В том числе частной собственности
	Пло-щадь, кв.м.
	Стои-мость, руб.
	Стои-мость 1 кв.м., руб.
	Пло-щадь, кв.м.
	Стои-мость, руб.
	Стои-мость 1 кв.м., руб.
	Пло-щадь, кв.м.
	Стои-мость, руб.
	Стои-мость 1 кв.м., руб.
	Пло-щадь, кв.м.
	Стои-мость, руб.
	Стои-мость 1 кв.м., руб.

	1.
	г. Сальск, ул. Островского, 8-в
	637,0
	637,0

	592,1
	20 782 710,0
	35100

	44,9
	1 575 990,0
	35100

	22 358 700,0

	2.
	г. Сальск, ул. Островского, 8-г
	593,6
	593,6

	550,6
	19 326 060,0
	35100

	43
	1 509 300,00
	35100

	20 835 360,0

	Итого:
	1230,6
	1230,6

	1142,7
	40 108 770,0
	35100

	87,9
	3 085 290,0
	35100

	43 194 060,0

Начальник отдела по общим и организационным вопросам

     А.В. Хмельниченко

Приложение №2

к постановлению Администрации

Сальского городского поселения

от 29.01.2019 № 42
Таблица 1
ПЕРЕЧЕНЬ

 расселенных аварийных многоквартирных домов, подлежащих сносу или реконструкции, на территории Сальского городского поселения
	№№

п/п

	Адрес дома
	Реквизиты постановления о признании многоквартирных домов аварийными

	Планируемая дата расселения многоквартирного дома (квартал, год)
	Планируемая дата сноса многоквартирного дома (квартал, год)
	Объем средств на снос аварийного МКД, тыс. руб.

	1.
	г. Сальск, ул. Красина, 39-а
	от 13.12.2013 №1328
	IV 2018
	IV 2019
	300,0

Таблица 2

Перечень аварийных многоквартирных домов,

подлежащих сносу в 2022 году

	№№

п/п

	Адрес дома
	Реквизиты постановления о признании многоквартирных домов аварийными

	Планируемая дата расселения многоквартирного дома (квартал, год)
	Планируемая дата сноса многоквартирного дома (квартал, год)
	Объем средств на снос аварийного МКД, тыс. руб.

	1.
	г. Сальск, ул. Островского 8-в
	от 13.12.2013

№ 1329
	IV 2020
	IV 2022

	2.
	г. Сальск, ул. Островского 8-в
	от 20.05.2014

№ 266
	IV 2020
	IV 2022

Начальник отдела по общим

и организационным вопросам

     А.В. Хмельниченко
PAGE
9